در بخش سیاسی، رهبران دولت هایی چون سربداران

مرعشیان (ndash; 795/1380 - 1392& 782) و مشعشعیان (ndash; 914 /845 - 1508& 845) و بیشتر علائق صوفیانه و غالیانه داشتند.
در این دوره عمده تفکر فقهی شیعه در دو نقطه متمرکز بود. نخست عراق و دوم جبل عامل. فقیهان شیعه از جمله محقق حلی (م 1277/676 ) علامه حلی (م 1326/726) که

بزرگترین مجموعه های فقهی را در نیمه اول قرن هشتم هجری نوشت، و شمس الدین محمد مکی (م 1384/786) غالبا در حوزه های علمی عراق و جبل عامل زندگی می کردند

نه ایران.
2 . تفکر علمی &ndash; فلسفی موجود در ایران طی قرنهای هفتم تا نهم متأثر از دو مکتب فکری بود: